
Муниципальная программа 

«Развитие коммунальной 

инфраструктуры»

Ответственный исполнитель:

управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Кирово-Чепецка

Муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области



Цель муниципальной программы

 Улучшение условий проживания    и 
коммунального обслуживания             

в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области путем  повышения 
надежности  и  эффективности  

работы  коммунальной  
инфраструктуры, способствующей  

развитию коммунальной 
инфраструктуры
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Задачи муниципальной программы

1

•Обеспечение выполнения работ по капитальному ремонту и
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры города.

2

•Улучшение технической оснащенности муниципальных
предприятий, учреждений, эксплуатирующих объекты коммунальной
инфраструктуры города.

3

•Стимулирование рационального потребления коммунальных услуг
населением
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Финансирование муниципальной программы 

в 2016 – 2019 годах
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Финансирование муниципальной программы 

в 2019 году

692,2

201,8

Объем финансирования 

в 2019 году – 894,0 тыс.руб.

Обеспечение выполнения работ по

капитальному ремонту, ремонту и

модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры

города

Улучшение технической

оснащенности муниципальных

предприятий, учреждений,

эксплуатирующих объекты

коммунальной инфраструктуры

города
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Итоги реализации муниципальной программы  

за 2019 год
Показатели План Факт

% 

исполнения

•   доля заключенных концессионных соглашений в отношении 

объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 

(%)

•  снижение аварийности объектов коммунальной 

инфраструктуры от общего количества объектов 

коммунальной инфраструктуры (%)

25

5

25

0

100%

-

•  удельная величина потребления энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах:

- электрическая энергия (квт/ч на 1 проживающего)

- тепловая энергия (Гкал на 1 кв.м. общей площади)

- горячая вода (куб.м. на 1 чел.)

- холодная вода (куб.м. на 1 чел.)

- природный газ  (куб.м. на 1 чел.)

648,2

0,29

20,0

34,0

83,1

579,1

0,27

18,64

30,4

73,51

89,3%

93,1%

93,2%

89,4%

88,4%
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Оценка эффективности реализации 

муниципальной программы в 2019 году 

7

Показатель эффективности Оценка, %

Степень реализации мероприятий муниципальной программы 100

Степень достижения целей и задач муниципальной программы 85,7

Степень соответствия запланированному уровню расходов 100

Эффективность использования средств на реализацию 

мероприятий 

100

Уровень качества управления муниципальной программой 100

Оценка эффективности реализации муниципальной 

программы

91,4


